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Prezydent Aleksandra Kosiorek 
z wotum zaufania i absolutorium

24 czerwca podczas XXXII sesji Rady 
Miasta radni głosowali w sprawie 
udzielenia wotum zaufania i absolutorium 
dla prezydent Gdyni. 

Uchwały zostały przyjęte większością głosów.
Sprawozdanie z obrad Rady Miasta dostępne na 
stronie bip.um.gdynia.pl.

Koniec roku szkolnego,  
czas na wakacyjne przygody

26 czerwca zakończy się rok szkolny, 
a wraz z nim 36 534 uczniów gdyńskich 
szkół rozpocznie zasłużony wypoczynek.

W naszym mieście będzie można spędzić lato 
bardzo aktywnie. Przygotowano bogaty pro-
gram wakacyjnych aktywności, zarówno dla 
większych, jak i mniejszych. W te wakacje 
w Gdyni nie będziecie się nudzić.
Więcej o przygotowanych atrakcjach na str.  
8 „Ratusza”.

Lato w mieście 

Już wkrótce w Gdyni rozpocznie się 
wakacyjny sezon pełen atrakcji. Sportowe 
emocje, wydarzenia kulturalne, kreatywne 
warsztaty i aktywności na świeżym 
powietrzu sprawią, że lato w mieście 
będzie pełne wrażeń dla każdego. 

Miejskie instytucje zadbały o bogaty program 
wydarzeń, dzięki któremu lato w Gdyni zapo-
wiada się wyjątkowo. Wśród przygotowanych 
propozycji znajdą się zarówno dobrze znane 
wydarzenia, jak i nowe inicjatywy.
Szczegółowy na str. 9 „Ratusza”.

Pomorze potrzebuje ustawy 
metropolitalnej 

Samorządowcy zaapelowali do Prezydenta 
RP Karola Nawrockiego o podpisanie 
ustawy metropolitalnej dla Pomorza. 

Projekt zakłada powstanie związku metropo-
litalnego obejmującego: Gdańsk, Gdynię, So-
pot oraz dziesiątki okolicznych samorządów. 
Powstanie metropolii zapewniłoby coroczne 
wsparcie finansowe szacowane na około 500 
mln zł. Pozyskane fundusze umożliwiłyby roz-
wój wszystkich gmin i powiatów, w tym budo-
wanie zintegrowanego transportu publicznego.

ul. Wiczlińska – ważne informacje 
dla mieszkańców 

Od 26 czerwca linia zastępcza 940 jest 
bezpłatna. Ruch tranzytowy na odcinku ul. 
Wiczlińskiej – od stacji gazowej „Wiczlino” 
do Szkoły Podstawowej nr 37 jest 
zamknięty. 

Zagwarantowany jest przejazd dla służb ratow-
niczych i komunalnych. Ponadto ulica Wiczlińska 
będzie stopniowo otwierana dla ruchu po zakoń-
czeniu robót na poszczególnych odcinkach. Na 
stałe udostępniono dojazd z ul. Marszewskiej do 
ul. Wiczlińskiej, na wysokości sklepu Justynka. 
Komunikaty dostępne są na stronie gdynia.pl.

Tegoroczny Światowy Zjazd Kaszubów będzie wyjątkowym spotkaniem tradycji 
i współczesności. W samym sercu miasta powstaną dwie sceny muzyczne, strefy 
regionalnych smaków, przestrzenie prezentujące sztukę i rękodzieło kaszubskie, miejsca 
rodzinnych animacji i aktywności sportowych oraz liczne atrakcje nawiązujące do 
bogatej historii i kultury Kaszub. Na uczestników czekają koncerty, występy zespołów 
folklorystycznych, wspólne śpiewanie, pokazy, konkursy oraz wydarzenia integrujące 
mieszkańców, turystów i społeczność kaszubską.

INFORMACJE 
RADY 
I PREZYDENTA 
GDYNI

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia

INFORMACJE 
RADY 
I PREZYDENTA 
GDYNI



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1639 Gdynia, 26 czerwca – 9 lipca 2026 roku

Finał loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. 
Kluczyki trafiły do zwycięzców

Za nami finał tegorocznej edycji loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. 20 czerwca w Muszli 
Koncertowej na Placu Grunwaldzkim 
odbyło się oficjalne przekazanie 
kluczyków.

Jedna z Mazd trafiła do pana Sławomira, któ-
ry rozlicza się w Gdyni od kilkudziesięciu lat. 
Kluczyki nowemu właścicielowi wręczyła wice-
prezydentka Gdyni Oktawia Gorzeńska. Drugi 
samochód trafił do pani Marii, która rozliczyła 
się w Gdyni po raz pierwszy. Tegoroczna edycja 
loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” była rekordowa. Do 
udziału zgłosiły się 15 462 osoby, z czego 656 
z nich rozliczyło się po raz pierwszy.

27. Światowy Zjazd Kaszubów w Gdyni

Muzyka, barwne korowody, regionalne smaki, kaszubskie rękodzieło, wspólna biesiada i tysiące uczestników z całego Pomorza. 
Już 11 lipca Gdynia stanie się stolicą Kaszub. Po 20 latach do miasta wraca 27. Światowy Zjazd Kaszubów, który będzie jednym 
z najważniejszych wydarzeń lata oraz kluczowym punktem obchodów 100-lecia Gdyni.

Tegoroczny zjazd Kaszubów ma wymiar szczególny. W roku 100-lecia 
naszego miasta wydarzenie staje się symbolem więzi łączących Gdynię 
z kaszubskim dziedzictwem. To święto wspólnoty, regionalnej dumy i kul-
tury, przypominające o ogromnym wkładzie Kaszubów w rozwój miasta 
i budowę nowoczesnej Gdyni.

To również będzie okazja do spotkania pokoleń, wymiany doświadczeń 
i wspólnego celebrowania dziedzictwa, które pozostaje ważnym ele-
mentem tożsamości Pomorza.
Najważniejsze punkty programu:
•  Przyjazd uczestników specjalnymi pociągami Transcassubia
Święto rozpocznie się 11 lipca już od samego rana. Około godz. 9:30 na 
Dworzec Główny PKP w Gdyni przyjadą specjalne pociągi Transcassubia, 
którymi z różnych części regionu dotrą uczestnicy wydarzenia.

•  Uroczysty przemarsz ze 100-metrową flagą Kaszub
Około godz. 10:00 ulicami miasta przejdzie tradycyjny korowód uczestni-
ków zjazdu. Jednym z najbardziej spektakularnych elementów przemarszu 
będzie niesiona przez uczestników 100-metrowa flaga kaszubska, sym-
bolizująca jedność, dumę i siłę kaszubskiej wspólnoty. Trasa przemarszu: 
ul. Starowiejska – ul. 3 Maja – Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa.

•  Uroczysta msza święta
O godz. 11:00 w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii kra-
jowej 46) odbędzie się uroczysta msza święta.

•  Korowód na Skwer Kościuszki
Po zakończeniu liturgii (około godz. 12:30-13:00) uczestnicy przejdą 
ul. 10 Lutego pod główną scenę wydarzenia zlokalizowaną na Molo 
Południowym.

•  Oficjalne otwarcie zjazdu
Oficjalna inauguracja 27. Światowego Zjazdu Kaszubów odbędzie się 
o godz. 14:00 na scenie głównej na Skwerze Kościuszki.
Na scenie głównej na Molo Południowym wystąpią czołowi artyści i ze-
społy reprezentujące kulturę oraz muzykę kaszubską. W programie znajdą 
się koncerty, występy folklorystyczne, ale też nowoczesne interpretacje 

muzyczne regionu. Kulminacyjnym punktem programu o godz. 18:00 
będzie koncert Natalii Szroeder, jednej z najbardziej rozpoznawalnych 
ambasadorek współczesnej kultury kaszubskiej.
Druga scena będzie zlokalizowana na Placu Wolnej Ukrainy i stanie się 
przestrzenią prezentacji kaszubskich brzmień w bardziej alternatywnej 
odsłonie, wykonywanych przez regionalnych artystów i kapele.
Skwer Kościuszki zamieni się w tętniące życiem kaszubskie miasteczko. 
Na uczestników czekać będzie ponad 80 domków handlowych i wystawien-
niczych, w których będzie można nie tylko poznać bogactwo regionalnej 
kultury, ale także kupić lokalne produkty, tradycyjne wyroby i unikatowe 
pamiątki. Na stoiskach znaleźć będzie można m.in. tradycyjne hafty, cera-
mikę, wyroby drewniane, biżuterię inspirowaną kaszubskim wzornictwem, 
regionalne produkty spożywcze oraz liczne pamiątki. Będzie to wyjątkowa 
okazja, aby zabrać ze sobą do domu autentyczny kawałek Kaszub.
Jedną z najbardziej oryginalnych atrakcji będzie turniej tradycyjnej kaszub-
skiej gry baśka, który odbędzie się na pokładzie historycznego żaglowca 
„Dar Pomorza”. Połączenie jednej z najbardziej charakterystycznych 
kaszubskich tradycji z jednym z najważniejszych symboli Gdyni nada wy-
darzeniu wyjątkowy charakter.
Miłośnicy aktywnego wypoczynku będą mogli odwiedzić specjalną strefę 
przygotowaną przez Arkę Gdynia. Na uczestników będą czekać pokazy, 
konkursy i sportowe wyzwania dla całych rodzin.
W ramach wydarzeń towarzyszących Światowemu Zjazdowi Kaszubów 
w Gdyni 11 lipca w godz. 22:00-23:20 odbędzie się plenerowy spektakl 
teatralny „Kaszubski Kosmos / Kaszëbsczi kosmos” (Muszla Koncertowa 
i teren zielony na Placu Grunwaldzkim).
Szczegółowy program na stronie gdynia.pl/zjazdkaszubowgdynia.
Informacje o czasowych zmianach w organizacji ruchu pojawią się w na-
stępnym wydaniu Ratusza 10 lipca. 
Gospodarzem Światowego Zjazdu Kaszubów jest miasto Gdynia. 
Współorganizatorami są: Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Gdyński 
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Kaszubskie Forum Kultury, 
Samorząd Województwa Pomorskiego oraz Agencja Rozwoju Gdyni. 
Sponsorami 100-lecia Gdyni są: PGE, Port Gdynia, OPEC.

Do ùzdrzeniô!

Cudawianki 2026

Lato zaczyna się #wGdyni – to prawda znana od lat. Nie inaczej będzie i w tym roku. Już 
27 czerwca Bulwar Nadmorski i Plaża Śródmieście zmienią się w wakacyjną przestrzeń, 
z których idealnie będzie widać początek wakacji. Weź przyjaciół, zapleć wianek i poczuj 
lato #wGdyni.

W roku setnych urodzin miasta z morza i marzeń wydarzenie Cudawianki wraca do swoich najlep-
szych muzycznych tradycji koncertowych. 27 czerwca na Plaży Śródmieście na scenie z kolorową 
scenografią autorstwa Jarosława Koziary i z widokiem na morze wystąpią: Subbamboo & Leszek 
Możdżer, Artur Rojek, Fisz Emade Tworzywo.
Cudawianki to także Park Cudów usytuowany na Bulwarze Nadmorskim. Nie zabraknie tradycyjnego 
wyplatania wianków przez Koło Gospodyń Wiejskich z Lubichowa, atrakcji i warsztatów dla małych 
i dużych, a także oferty przygotowanej przez partnerów wydarzenia. Z kolei głodni kulinarnych 
wrażeń będą mogli posilić się w strefie food trucków: Food Cuda.
Park Cudów – Bulwar Nadmorski w godz. 12:00-18:00.
Scena muzyczna – Plaża Śródmieście w godz. 19:00-1:00
Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny.
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Gdynia i morze to jedno – Święto Morza trwa

20 czerwca oficjalnie rozpoczęliśmy wydarzenie pełne morskich opowieści, szant i przede wszystkim wspólnoty. Tegoroczne 
uroczystości z okazji Święta Morza zakończą się 28 czerwca. Ostatni dzień obchodów tradycyjnie celebrowany będzie wraz z Marynarką 
Wojenną oraz z przedstawicielami branży stoczniowej.

Od lat tradycją Święta Morza jest msza w intencji ludzi morza sprawowana w skupiającym te środowiska Kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i św. Piotra Rybaka. Zwyczajowo wieńczy ją widowiskowy przemarsz z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej pod Pomnik Polski 
Morskiej, gdzie odbywają się oficjalne uroczystości. Oficjalne uroczystości odbyły się 20 czerwca.
20 czerwca Bulwarem Nadmorskim przeszedł barwny i niezwykle zróżnicowany korowód żeglarzy, harcerzy, młodzieży szkolnej, przedszkolaków, 
Kaszubów, gdyńskich morsów, seniorów, samorządowców, radnych miasta oraz mieszkańców Gdyni. Paradzie towarzyszyły szanty wykonywane przez 
Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny”.
Święto Morza jest wydarzeniem, które otwiera sezon letnich wydarzeń w mieście, przypominając o tych, którzy tworzyli polską obecność na Bałtyku.

Co jeszcze w programie? 
Piątek 26 czerwca
•  godz. 9:00-16:00: Otwarcie sezonu na gdyńskich plażach;
• godz. 18:00: Wernisaż wystawy pt. „Hala: Naskórek i podskórek” oraz 
k oncert duetu Furora;
•  Udostępnienie jednostek Urzędu Morskiego do zwiedzania przy 
Nabrzeżu Pomorskim;
•  Rytmy z 4 stron świata – zabawa taneczna (Pl. Grunwaldzki);

Sobota 27 czerwca
•  godz. 11:00-13:00: Parada jednostek Urzędu Morskiego w Gdyni, Mor-
skiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa, Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej oraz Izby Administracji Skarbowej oraz pokazy ratownictwa 
morskiego;
•  godz. 11:00-12:30: promocja oficerów AMW (przed ORP „Błyskawica”);
•  godz. 12:00-1:00: Cudawianki (Park Cudów / scena na Plaży 
Śródmieście);
•  godz. 20:00: Premiera spektaklu „BATORY. Transatlantyckie love 
story” na Scenie Letniej Teatru Miejskiego w Orłowie;

•  Jubileuszowa X Żeglarska Parada Świętojańska nie odbędzie się 
z uwagi na niewystarczającą liczbę zgłoszonych jednostek;
•  Mistrzostwa Polski w sprincie kl. ILCA.

Niedziela 28 czerwca
godz. 7:00-16:00: Wycieczkowiec Sapphire Princess w Porcie Gdynia;
godz. 10:00-18:00: Dzień Otwarty Muzeum Marynarki Wojennej;
godz. 10:30-16:00: Dzień Marynarki Wojennej i Dzień Stoczniow-
ca – wspólny przemarsz spod ul. Armii Krajowej 46 o godz. 10:30; piknik 
z atrakcjami w marinie;
godz. 11:30-14:30: W sieci rybackich tradycji (plaża za Tawerną Orłowską);
godz. 17:00: Gdyński Festiwal Pod Żaglami z okazji 100-lecia Gdyni oraz 
40. Bałtyckiego Festiwalu Piosenki Morskiej (Plaża Śródmieście);
godz. 20:00: Spektakl „BATORY. Transatlantyckie love story” na Scenie 
Letniej.

Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/swietomorza.
Aplikacja „Święto Morza” jest dostępna bezpłatnie na smartfony z syste-
mami Android i iOS.

Parada Święta Morza na Bulwarze Nadmorskim // fot. Paweł BudzińskiWspólne zdjęcie uczestników wydarzenia // fot. Karolina Szypelt

Odsłonięcie tablicy ku pamięci kpt. Jana Pinkiewicza

21 czerwca, do grona zasłużonych ludzi morza w gdyńskiej Alei Żeglarstwa Polskiego 
dołączyła kolejna wybitna postać polskiego jachtingu. Tym razem specjalną tablicą został 
uhonorowany kapitan Jan Pinkiewicz. 

Jan Pinkiewicz urodził się 18 marca 1929 roku. Jako żeglarz zasłynął dalekomorskimi rejsami. Był 
też świetnym regatowcem. Za swoje osiągnięcia otrzymał m.in. Medal za Szczególne Zasługi dla 
Żeglarstwa Pomorskiego. Zmarł 4 lutego 2023 roku w wieku 93 lat. Fot. Magda Śliżewska 
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:

30 czerwca na „Tango – na pełnym morzu” Sławomira Mrożka w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.
Gdynia świętuje swoje setne urodziny i z tej okazji bilet na spektakl na „Darze 
Pomorza” można kupić za 100 złotych.
30. Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 
2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 lipca oraz 12, 13, 14, 14, 16 sierpnia na najnowszy spek-
takl „Batory. Transatlantyckie love story” Michała Walczaka.
1 lipca o godz. 20:00 na koncert „Jachimek Improwizuje Piosenki” na Małej 
Scenie Letniej.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
4 lipca o godz. 18:00 muzeum zaprasza na wernisaż monograficznej 
wystawy „Kachu Totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego”, która sta-
nowi kulminację wieloletniego projektu badawczego i kluczowy element 
obchodów stulecia Gdyni.
„Światło Gdyni” to ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozyty-
wowych Edmunda Zdanowskiego i nie tylko. Wystawę można obejrzeć 
do 10 stycznia 2027 r.
Muzeum zaprasza na wystawę „Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”. To 
pierwsza monograficzna wystawa, poświęcona twórczości profesora 
Wydziału Architektury PG, zdobywcy kulturalnej nagrody Galion 2025.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa 
+ bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp 
na wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; 
bilet na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców”, Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW 
oraz „O małpie, która chciała zostać admirałem, i krakenie, który pisał 
pamiętniki” (do 1 lutego 2027 r.).
Poniedziałki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW 
jest Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. Godziny otwarcia do 30 września:
•   Muzeum MW: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00, piątki bezpłatnie. 
Ostatnie wejście 45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia online 
na bilety.muzeummw.pl i w kasach.

•   ORP Sokół: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Bilety na konkretną 
godzinę, 10 osób co 15 min. Bilety do kupienia online na bilety.muzeum-
mw.pl i w kasach.
•   ORP Błyskawica od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Ostatnie wejście 
45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia wyłącznie w kasach.
Więcej na stronie muzeummw.pl

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu i za-
chwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach. Wystawa otwarta 
w godzinach pracy sądu (poniedziałek w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek 
w godz. 8:00-15:00) i dostępna do 30 września.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) za-
prasza na wystawę z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 
Joanna Wawiernia, autorka projektu, portretuje osoby z zespołem Downa, 
ukazując ich wrażliwość, siłę i indywidualność. Hasło tegorocznej edycji, 
„JesteśMY w Gdyni”. Wystawę oglądać będzie można do 16 lipca.
Wstęp na wydarzenia wolny.

Statek-muzeum „Dar Pomorza” (Al. Jana Pawła II, Nabrzeże Pomorskie) 
zaprasza na wystawę czasową „Od kandydata do komendanta. Załoga 
Daru Pomorza”. Od 15 czerwca statek-muzeum „Dar Pomorza” jest czynny 
codziennie w godz. 10:00-18:00 (zamknięcie kas biletowych i ostatnie 
wejście na ekspozycję: 60 minut przed zamknięciem).
Bilety: normalny – 35 zł, ulgowy – 25 zł. Dla posiadaczy Karty Dużej Ro-
dziny: normalny – 24 zł, ulgowy – 17 zł. Karnet „Statki”: „Sołdek” (Gdańsk) 
i „Dar Pomorza”: normalny – 45 zł, ulgowy – 30 zł.
Więcej na stronie nmm.pl/dar-pomorza.
Rezerwacja wejścia dla grup zorganizowanych: rezerwacje.nmm.pl. 
Szczegóły: zwiedzanie.dar.pomorza@nmm.pl lub pod nr. tel. 453 678 498.

30 czerwca o godz. 18:00 w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grun-
waldzki 2) odbędzie się wernisaż wystawy fotografii „Gdynia Główna” 
Małgorzaty Szury Piwnik. Wernisażowi towarzyszyć będzie muzyka 
autorstwa Marka Kuczyńskiego. Wystawa dostępna będzie do 15 lipca.
Wstęp wolny.

Prace młodych twórców w Wymiennikowni. Wernisaż prac powstałych 
podczas cyklicznych zajęć artystycznych dla młodzieży odbędzie się  
30 czerwca o godz. 18:00 w Młodzieżowym Centrum Innowacji Społecz-
nych i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B). Wstęp wolny. 

W Muzeum Stanisława Szukalskiego (ul. Orłowska 53) trwa wystawa 
czasowa Michela Henricota „W kręgu przyjaciół”. Wstęp wolny. Ekspozycję 
można oglądać do 9 sierpnia od środy do niedzieli w godz. 11:00-18:00. 
Szczegóły na stronie szukalski-museum.org.

Galeria Istota (ul. Świętojańska 43 lok. 8, Baltiq Plaza) zaprasza na wer-
nisaż wystawy „Biedne w kwiaty”, który odbędzie się 27 czerwca o godz. 
17:00. Autorką prac jest Lidia Suchocka. Wystawę będzie można oglądać 
do 11 lipca od wtorku do piątku w godz. 12:00-18:00 i soboty w godz. 
10:00-14:00. 

Wystawa prac uczniów PLSP im. Magdaleny Abakanowicz w Gdyni będzie 
dostępna od 26 czerwca do 10 lipca w Galerii Debiut i pracowniach pla-
stycznych „nad morzem” (ul. Orłowska 8) z wyłączeniem 1 lipca (ponie-
działek-piątek 10:00-15:00, sobota-niedziela 11:00-16:00). 
Wstęp wolny.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

30 czerwca o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
3 lipca o godz. 19:00 – Koncert „Róbmy swoje! Piosenki Wojciecha Młynarskiego”. Bilety 65 zł.
4-5 lipca od godz. 12:00 – Good Morning Open'er. W programie dwa panele dyskusyjne z udziałem 
uznanych artystów, dziennikarzy i ekspertów branżowych, a także występy muzyczne Misi Furtak 
oraz Skubasa. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.
10 lipca o godz. 19:00 – wieczór kabaretowy „Pod kapeluszem” przygotowany przez Bałtycki Teatr 
Różnorodności. Bilety btr.pl.
11 lipca o godz. 19:00 – spektakl impresaryjny „Mayday 2” przygotowany przez Bałtycki Teatr 
Różnorodności. Bilety btr.pl.
12 lipca o godz. 18.00 – spektakl impresaryjny „Stosunki na szczycie” przygotowany przez Bałtycki 
Teatr Różnorodności. Bilety btr.pl.
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Klub Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

Do 3 lipca można oglądać wystawę Danielle Rit-
chie „Enigma”, Mała Galeria, poniedziałek-piątek  
w godz. 8:00-15:00.
1, 2, 7, 8, 9 lipca odbędą się koncerty Zespołu 
Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej na pokła-
dzie Okrętu Muzeum ORP „Błyskawica” w godz. 
13:15-14:00.

Pchle Targi na Abrahama

Na gdyńskim woonerfie odbędą się Pchle Targi na Abrahama – wydarzenie, które na stałe 
wpisało się już w kalendarz letnich atrakcji Śródmieścia.

W tym roku organizatorzy przygotowali sześć spotkań w letnie niedziele. Pierwsze już za nami, 
a kolejne zaplanowano na: 12 i 26 lipca, 2, 9 i 23 sierpnia.
Jak co roku targi zgoszczą na deptakowej części ulicy Abrahama (między 10 Lutego a Batorego), gdzie 
od godziny 10:30 do 16:00 można kupować, sprzedawać, wymieniać i odkrywać niepowtarzalne 
przedmioty. Osoby zainteresowane wystawieniem swojego stoiska muszą wcześniej zarezerwować 
miejsce drogą mailową pod adresem targ@smr.com.pl lub pod nr. tel. 531 888 901 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 12:00-16:00).
Warto pamiętać, że w tym roku obowiązują limity zapisów – jednorazowo można zgłosić się maksy-
malnie na dwa najbliższe terminy targów, a każde zgłoszenie dotyczy tylko jednej osoby.
Organizatorzy zachęcają do udziału wszystkich, którzy zmagają się z nadmiarem rzeczy w domu 
lub chcą zrobić miejsce w szafie przed wakacjami. Do udziału zaproszeni są również lokalni artyści 
i rękodzielnicy, którzy chcą zaprezentować swoje prace szerszej publiczności.

Koncerty Muzyki Promenadowej

W lipcu rozpocznie się kolejna odsłona Koncertów Muzyki Promenadowej na Kamiennej 
Górze. Wstęp wolny.

W każdą niedzielę lipca o godz. 16:00 będzie można posłuchać muzyki wykonywanej na żywo przez 
profesjonalnych artystów – od piosenki francuskiej i operetki, przez musical, po jazzowe standardy 
i znane melodie filmowe. Miejsce: Amfiteatr plenerowy na Kamiennej Górze. 
W programie:
5 lipca „Piaf po polsku – Paryż między słowami”;
12 lipca „Całuj… i adieu? Miłosne perypetie z operetki i musicalu”;
19 lipca „Letni karnawał miłości – duety romantyczne”;
26 lipca „Duch Nowego Orleanu – muzyczna podróż z Missisipi do Gdyni”;
Szczegóły na muzykapromenadowa.pl.

Spektakl czytany

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
Gdynia (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na 
spektakl czytany.

Wydarzenie odbędzie się 28 czerwca o godz. 
18:00. Listy George Sand z Alfredem de Musse-
tem i Fryderykiem Chopinem. Francusko-polskie 
emocje gwarantowane. Wystąpią Elisabeth 
Duda i Dominik Smaruj.
Bilety 50 zł. Rezerwacja tpppfgdynia@poczta.
onet.pl lub pod nr. tel. 58 621 91 15.

100BPM na 100Lat Gdyni

6 lipca o godz. 19:00 odbędzie się koncert 
100BPM na 100Lat Gdyni:  
Łona x Konieczny x Krupa.

Wydarzenie odbędzie się w scenerii klubu Po-
dwórko.Art/Scena Ucho (ul. Św. Piotra 2).
Wstęp wolny. 

Kino Letnie w Orłowie

29 czerwca wystartuje kolejna edycja  Kina Letniego w Orłowie. 

W programie m.in.: „Wartość sentymentalna”, „Być kochaną”, „Bez wyjścia”, „Kopnęłabym cię gdybym 
mogła”, „Sirat”, „Tajny agent”. Scena Letnia Teatru Miejskiego w Gdyni, wejście na plażę nr 17 (dojście 
od ul. Świętopełka lub Plażowej).
Bilety 22 zł. Sprzedaż biletów tylko online. 
Więcej informacji i zakup biletów na stronie www.kinoletnie.info. 

Kultury świata na Globaltice 

W lipcu w Parku Kolibki wybrzmią rytmy 
wprost z Finlandii, Japonii, Mauretanii, 
Białorusi, Mali, Pakistanu, Trynidadu 
i Tobago czy Kanady. Organizatorzy 
zapraszają też twórców, społeczników 
i rękodzielników do miasteczka 
społecznego.

W tym roku festiwal odbędzie się w dniach 
17-19 lipca. Muzyczną areną tradycyjnie stanie 
się Park Kolibki. Organizatorzy odsłonili karty 
i zaprezentowali pierwszych artystów, którzy 
wystąpią w Gdyni.

Miłośnicy festiwalu i wszyscy ci, którzy chcą do-
świadczyć bogactwa muzycznych kultur świata, 
mogą już nabywać bilety i karnety na Globaltikę. 
Są one dostępne na stronie 
globaltica.pl/kup-bilet.
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Open’er Festival – ważne informacje  
dla mieszkańców

Muzyczne święto potrwa od 1 do 4 lipca. Poniżej prezentujemy 
najważniejsze informacje dla mieszkańców.

Zmiany w organizacji ruchu
W związku z festiwalem w dniach 1-4 lipca zostaną wprowadzone zmiany 
w organizacji ruchu. Należy spodziewać się wzmożonego ruchu na ulicach: 
Kwiatkowskiego, Unruga i Bosmańskiej. 1-4 lipca wprowadzona zostanie 
czasowa zmiana w organizacji ruchu drogowego na ul. Zielonej, polegająca 
m.in. na weryfikacji wjazdu w celu funkcjonowania festiwalu.

Szczegóły dostępne będą przed rozpoczęciem festiwalu w miejskiej apli-
kacji oraz na stronie www.gdynia.pl.

Dla mieszkańców dzielnicy Babie Doły wprowadzona zostanie czasowa 
zmiana organizacji ruchu na ul. Zielonej. Specjalne wjazdówki do odbioru 
przy: pomniku samolotu TS 8 Bies, Punkcie Kontrolnym przy ul. Zielonej. 
Wydanie wjazdówek nastąpi po okazaniu dokumentu (na podstawie do-
kumentu poświadczającego zamieszkanie, zameldowanie lub prowadzoną 
działalność).
Wjazdówki można odebrać:
•   przy pomniku samolotu TS 8 Bies, Babie Doły:  27-30 czerwca w godz. 
10:00-13:30 oraz 14:15-18:00.
•   przy Punkcie Kontrolnym przy ul. Zielonej: 1-4 lipca w godz. 
13:00-3:00.
Wjazdówka umieszczona za przednią szybą w aucie ułatwi weryfikację 
obsłudze Punktu Kontrolnego. Wydanie wjazdówki nastąpi po weryfikacji 
dowolnego dokumentu, pisma, rachunku, karty, rezerwacji etc.

Szczegóły oraz niezbędne informacje o festiwalu na stronie 
www.opener.pl.

Energetyczne czwartki w PPNT

Wydział Energetyki Urzędu Miasta Gdyni zaprasza mieszkańców 
w każdy czwartek w godz. 10:00-18:00 do Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego (Al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, 
Showroom).

Podczas dyżurów specjaliści będą udzielać rad i wsparcia, m.in. w zakresie:
•   programów dotacyjnych w Gdyni – takich jak „Czyste Powietrze” czy 
dotacja miejska. Wymiana starego pieca i nowe okna?  
Da się to zrobić z dofinansowaniem.
•   Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) – czyli obowiązko-
wej deklaracji dotyczącej źródeł ciepła. 
•  programu bezpłatnych audytów energetycznych. 
Najbliższe spotkania: 
2 lipca 2026 r., godz. 12:00–18:00;
9 lipca 2026 r., godz. 12:00–18:00.

Gdyński Festiwal Minerałów, Biżuterii i Rękodzieła

W dniach 29 czerwca-5 lipca w godz. 10:00-21:00 odbędzie się 
Festiwal GeoExpo na Skwerze Kościuszki.

To wydarzenie dla miłośników minerałów, rękodzieła i wyjątkowej biżuterii.
Wstęp wolny.

8. posiedzenie Rady ds. Mężczyzn 

1 lipca o godz. 17:00 odbędzie się kolejne posiedzenie Rady ds. 
Mężczyzn. 

Spotkania Rady są otwarte – każda osoba zainteresowana tematyką rów-
ności i praw mężczyzn może wziąć w nich udział, zabrać głos i włączyć się 
w działania na rzecz zmiany.
Miejsce Otwarte, ul. Starowiejska 25 (wejście od ul. Mściwoja).

2. posiedzenie II kadencji Gdyńskiej Rady Kobiet

30 czerwca o godz. 17:00 odbędzie się posiedzenie Rady Kobiet. 

Gdyńska Rada Kobiet to ciało doradcze Prezydenta Miasta Gdyni, które 
wspiera działania na rzecz równości i wzmacniania pozycji kobiet w życiu 
społecznym, zawodowym i publicznym.
Spotkania Rady są otwarte – każda osoba zainteresowana tematyką rów-
ności i praw kobiet może wziąć w nich udział, zabrać głos i włączyć się 
w działania na rzecz zmiany.
Miejsce Otwarte, ul. Starowiejska 25 (wejście od ul. Mściwoja).

BAZAR Inicjatyw Społecznych

18 lipca w godz. 10:00-16:00 podziemia Miejskich Hal Targowych 
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36) zamienią się w przestrzeń pełną 
aktywności społecznej, inspiracji i współpracy.

Tego dnia odbędzie się BAZAR Inicjatyw Społecznych – wydarzenie, które 
połączy mieszkańców, organizacje pozarządowe, lokalnych twórców 
i społeczników wokół idei budowania silnej i zaangażowanej wspólnoty.
Sercem wydarzenia będzie targowisko inicjatyw społecznych, podczas 
którego około 50 organizacji pozarządowych z Gdyni zaprezentuje swoją 
działalność. Każda z nich przygotuje własne stoisko, przy którym miesz-
kańcy będą mogli poznać realizowane projekty, dowiedzieć się więcej 
o działalności organizacji oraz znaleźć możliwości zaangażowania się 
w działania społeczne i wolontariackie.
Strefa Bazaru NGO obejmie Podziemia Hali Płaskiej, Halę Łukową oraz 
przestrzenie wokół Hali Rybnej. Dodatkowo na terenie kompleksu powsta-
nie Aleja NGOs – wystawa prezentująca wybrane organizacje pozarządowe 
i efekty ich działalności. Dzięki temu odwiedzający będą mogli zobaczyć, 
jak wiele wartościowych inicjatyw powstaje na co dzień w Gdyni. 
Organizatorzy przygotowali także koncert, strefę relaksu, działania ar-
tystyczne oraz strefę gastro. W Hali Łukowej oraz pracowniach Stowa-
rzyszenia Halo Kultura odbędą się warsztaty otwarte dla mieszkańców.
Szczegóły na stronie www.halokultura.org.

Bezpłatne porady obywatelskie

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej w Gdyni zaprasza do 
skorzystania z bezpłatnych porad. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia pełni dyżury w każdy poniedziałek 
w godz. 13:00-15:00 w siedzibie GCOP (ul. 3 Maja 27). 
Bezpłatne doradztwo w sprawach urzędowych, socjalnych i bytowych. 
Szczegóły pod nr. tel. 793 663 703.
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Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia.

26 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka z Pasją (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie z Piotrem 
Tarczyńskim i Łukaszem Pawłowskim, twórcami „Podkastu Amerykańskiego”, organizowane z okazji 
100-lecia Gdyni. Spotkanie poprowadzi Karolina Jaskierska. Wstęp wolny.
29 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na spacer edukacyjny 
„Opowieść o dąbrowach i uroczyskach”. Motywem przewodnim będą dawne obyczaje i wierzenia 
powiązane z lasem. Start: w Bibliotece Dąbrowa. Wstęp wolny.
29 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na warsztaty „Octy żywe 
i ich zastosowanie”, które poprowadzi Fundacja Ziołogród. 
Zapisy filianr11@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 620 34 66.
29 czerwca o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na kolejne spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawianą książką będzie „Matka bez wyboru. O kobietach, które 
opuściły swoje dzieci”, autorstwa Marty Wroniszewskiej. 
Zapisy filianr13@bibliotekagdynia.pl lub  pod nr. tel. 58 625 48 24.
30 czerwca o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na kolejne 
spotkanie z cyklu „Sceny z życia filmu” z Wojciechem Łabędziem, znawcą i pasjonatem kina. 
Omawianym filmem będzie „Wspólny pokój” z 1960 roku. Wstęp wolny.
2 lipca o godz. 15:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci (5-12 lat) na warsztaty 
majsterkowania. 
Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 44 43.
W lipcowe czwartki o godz. 11:00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza młodzież 
od 11. r. ż. na zajęcia „Mangowa Chabrowa”. Wstęp wolny.
4 lipca o godz. 12:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza pokazową sesję RPG opartą 
na motywach książki „Córka dymu i kości” Laini Taylor. Wydarzenie jest częścią projektu „Rzuć na 
(nie)poczytalność”. Wstęp wolny.
6 lipca o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 5-12 lat 
na pokazy eksperymentów. Tematem pierwszego spotkania będzie „Kryminalistyka – zostań częścią 
zespołu śledczego!”. 
Zapisy filianr12@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 623 00 11.

Ucz się języka

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na nowy semestr zajęć 
z języka niemieckiego online z lektorem, 
dla młodzieży i dorosłych, poziomy A1, B1+, 
B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na 
stronie www.tpngdynia.pl

Energa Ladies’ Jazz Festival 2026 

Jedyny w Polsce festiwal kobiet jazzu – Energa Ladies’ Jazz Festival po raz dwudziesty 
drugi odbędzie się w Gdyni. Energa Ladies’ Jazz Festival odbędzie się w dniach 20-26 
lipca. 

W tym roku wystąpią: Anna Maria Jopek & Piotr Wojtasik Quintet, Yvonne Sanchez, Agnieszka 
Wilczyńska, New York Voices featuring Urszula Dudziak, Sonia Bohosiewicz, Stacey Kent, Eliane 
Elias, Stacey Kent z orkiestrą. 
W programie: 
20 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) – Anna Maria Jopek & Piotr 
Wojtasik Quintet;
21 lipca, godz. 16:00 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 1-sza finalistka;
21 lipca, godz. 17:30 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 2-ga finalistka;
21 lipca, godz. 20:00 – Wejherowo, Filharmonia Kaszubska (ul. Jana III Sobieskiego 255) – Yvonne 
Sanchez;
22 lipca, godz. 16:00 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 3-cia finalistka;
22 lipca, godz. 17:30 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 4-ta finalistka;
23 lipca, godz. 18:00 – Gdynia, Konsulat Kultury – Agnieszka Wilczyńska;
23 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny (Pl. Grunwaldzki 1) – New York Voices featuring 
Urszula Dudziak;
24 lipca, godz. 18:00 – Gdynia, Konsulat Kultury – Sonia Bohosiewicz;
24 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Stacey Kent; 
25 lipca, godz. 17:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Gala Przebojów Szczepanika;
25 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Eliane Elias;
26 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Stacey Kent z orkiestrą. 

Bilety oraz szczegóły dostępne na stronie www.ladiesjazz.pl.

Wakacje w Muzeum Miasta Gdyni

Wakacje w Muzeum Miasta Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zapowiadają się 
wyjątkowo intensywnie. 

27 czerwca w godz. 12:00-20:00 i 28 czerwca 
w godz. 10:00-17:00 – W poszukiwaniu daw-
nej Gdyni. Wirtualna podróż 360° – premiera 
widowiska VR.
30 czerwca o godz. 11:00 – Wyczuwanki. Zaję-
cia dla dzieci (1-3 lat).
4 lipca o godz. 18:00 – wernisaż wystawy Kachu 
Totalny. Sztuka Kazimierza Ostrowskiego.
5 lipca w godz. 10:00-20:00 – Kachu w mie-
ście – dzień atrakcji w ramach weekendu otwar-
cia wystawy.
8 lipca o godz. 18:00 – „Bigos obywatelski, czyli 
wielki szlak kulinarny przedwojennej Gdyni”. 
Premiera i spotkanie wokół książki autorstwa 
Małgorzaty Sokołowskiej.
12 lipca o godz. 14:00 – Gdynia. Dzieło Otwarte. 
Oprowadzanie po wystawie stałej. 
19 lipca o godz. 14:00 – Muzeum od kuchni. 
Oprowadzanie po magazynie sztuki.
25 lipca o godz. 11:00 – Naświetlamy sprawę. 
Warsztaty dla dorosłych z cyjanotypii.
Szczegóły oraz zapisy na stronie 
muzeumgdynia.pl.

Weź udział w ankiecie 

Trwa badanie potrzeb osób 
z doświadczeniem migracji w Gdyni.

To pierwszy etap badania, który obejmuje ankie-
tę dotyczącą m.in. usług publicznych, dostępu 
do informacji, pracy, zdrowia, bezpieczeństwa 
i integracji społecznej. W ramach badania należy 
wypełnić anonimową ankietę do 19 lipca. 
Formularz dostępny jest online w pięciu języ-
kach na platformie konsultujemy.gdynia.pl.
Wkrótce ankieta będzie dostępna także w wer-
sji papierowej, m.in. w Miejscu Otwartym (ul. 
Starowiejska 25), Przystaniach Sąsiedzkich, 
bibliotekach, muzeach.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25).
29 czerwca-3 lipca – Letnie półkolonie z POP Akademią „Artystyczni 
agenci” (I turnus). Kontakt z organizatorem: kontakt@popakademia.pl.
29 czerwca, 2, 6, 9 lipca w godz. 17:00-19:30 – „Chodźcie na Plac Kaszub-
ski”. Letnie, popołudniowe zabawy z animatorami dla dzieci i młodzieży. 
W tym roku motywem przewodnim są urodziny Gdyni. Wstęp wolny. 

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) wprowadza 
letnie oprowadzania skierowane dla indywidualnych zwiedzających, a więc 
głownie dla rodzin z dziećmi. W lipcu i sierpniu 2026 r.:
w każdy wtorek o godz. 12:00 po Muzeum MW, w każdy piątek o godz. 
11:00 po ORP Błyskawica
Cena usługi: 10 zł osoba kupująca bilet normalny, 5 zł dzieci i osoby ku-
pujące bilet ulgowy (dzieci powyżej 7. roku życia, poniżej – bezpłatnie). 
Ponadto dla grup kolonijnych mamy w ofercie edukacyjnej ciekawe zajęcia 
plenerowe na terenie muzeum: „Uwaga na krokodyle!” dla dzieci w wieku 
12-15 lat. „Poszukiwacze zaginionych myszek” dla dzieci w wieku 7-10 lat. 
W ofercie oprowadzania po 3 obiektach oraz dużo innych zajęć.  Szczegóły 
na stronie https://muzeummw.pl/category/lekcje.

W wakacje poczuj się w Experymencie… jak ryba w wodzie
Centrum Nauki Experyment (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wakacyjny 
program „Jak ryba w wodzie” (dzieci 3+ i 7+), realizowany od 27 czerwca do 
30 sierpnia. Na odwiedzających czekają interaktywne wystawy, codzienne 
pokazy naukowe, warsztaty rodzinne oraz półkolonie dla dzieci.
Przez całe wakacje Experyment jest otwarty codziennie w godz. 
9:00-19:00.
Na zbliżające się wakacje przygotowano również angażujące pokazy nauko-
we. Każdego dnia dostępne będą pasjonujące propozycje, dlatego warto 
zwracać uwagę na komunikaty dźwiękowe. Science show może zaskoczyć 
w najmniej oczekiwanym momencie, dlatego zalecana jest czujność.

Wystawę można poznać z zupełnie innej perspektywy – oczami edu-
katora-eksperta. Zwiedzanie odbywa się wybraną przez edukatora 
ścieżką, a najbardziej skomplikowane zjawiska naukowe są wyjaśniane 
w przystępny sposób. Uczestnicy są aktywnie angażowani w odkrywanie 
i eksperymentowanie przy stanowiskach, co pozwala lepiej zrozumieć 
prezentowane zagadnienia.
Po zakończeniu oprowadzania macie możliwość samodzielnego eksplo-
rowania wystaw.
Półkolonie: 6-10 lipca – I wszystko jasne, 20-24 lipca – Pełza, lata, pływa, 
3-7 sierpnia – Pełza, lata, pływa, 10-14 sierpnia – I wszystko jasne.
W każdy piątek po godzinie 15:00 wejdziecie do nas za jedyne 15 zł. Pro-
mocyjne bilety możecie kupować wyłącznie w naszych kasach.\
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl.

Wakacje w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zapowiadają 
się ciekawie i kreatywnie. W lipcu na dzieci i rodziny czeka szereg inspi-
rujących warsztatów.
W programie:
10 lipca, godz. 11:00 – Do szycia, gotowi, start! – warsztaty krawieckie;
14 lipca, godz. 11:00 – Wyczuwanki – zabawy sensoryczne w Muzeum;
17 lipca, godz. 11:00 – Zależy jak się patrzy – warsztaty malarskie;
18 lipca, godz. 11:00 – Dzieło w budowie – rodzinne warsztaty 
rzeźbiarskie;
24 lipca, godz. 11:00 – Odbijany! – warsztaty z pieczątkowania;
31 lipca, godz. 11:00 – Po prostu – warsztaty z geometrycznej wyklejanki.

Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) zaprasza w każdą lipcową 
środę, w godz. 12:00-14:00 do  strefy kreatywnej przy Sali Małego Po-
dróżnika na 1. piętrze. Wstęp bezpłatny, nie obowiązują zapisy. Szczegóły 
na stronie polska1.pl.

Lato w mieście 
Letnia przerwa od szkoły właśnie się zaczyna. To doskonały moment, by skorzystać z bogatej oferty miejskich atrakcji dla dzieci.

Ponad tysiąc dzieci skorzysta z wakacyjnej oferty 
gdyńskich szkół

Wakacje w mieście mogą być pełne ruchu, odkrywania nowych 
miejsc i rozwijania pasji. W tym roku na organizację programu 
„Akcja Lato” przeznaczono blisko 394 tysiące złotych. Dzięki 
temu w 22 gdyńskich szkołach i placówkach oświatowych 
przygotowano bogatą ofertę półkolonii dla około 1050 dzieci.

Zapisy na półkolonie prowadzone są bezpośrednio w placówkach uczest-
niczących w programie. Szczegółowe informacje dotyczące terminów 
turnusów, liczby miejsc oraz zasad rekrutacji można uzyskać w szkołach 
i placówkach. 
Warto pamiętać, że program półkolonii w każdej placówce może wyglądać 
nieco inaczej. Szkoły samodzielnie przygotowują harmonogram zajęć, 
wycieczek i warsztatów, dostosowując go do możliwości organizacyjnych 
oraz zainteresowań uczestników. 

Szczegółowych informacji na temat atrakcji przewidzianych podczas 
konkretnych turnusów udzielają bezpośrednio szkoły i placówki biorące 
udział w programie.

Kulturalne Orłowo

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na bezpłatne wydarzenia:

28 czerwca o godz. 14:30 – Domek Żeromskiego, Projekcja filmów o tra-
dycjach rybackich Gdyni;
28 czerwca o godz. 16:00 – Spacer historyczny ze Sławomirem Kitow-
skim w Kolibkach, zbiórka pod zabytkową stajnią;
2 lipca o godz. 14:00 – Domek Żeromskiego, projekcja filmów archiwal-
nych o historii Gdyni;
5 lipca o godz. 12:00 – Spacer historyczny ze Sławomirem Kitowskim 
w Orłowie, zbiórka pod Domkiem Żeromskiego.
8 lipca o godz. 18:00 – Domek Żeromskiego, „30 lat Sceny Letniej w Or-
łowie” – spotkanie z aktorami Teatru Miejskiego im. W. Gombrowicza 
w Gdyni;
9 lipca o godz. 17:30 – Koncert Bernarda Dornowskiego ex Czerwone 
Gitary i Bogusława Olszonowicza na tarasach przy Domku Żeromskiego
12 lipca o godz. 12:00 – Spacer historyczny ze Sławomirem Kitowskim 
w Orłowie, zbiórka pod Domkiem Żeromskiego.
Codziennie w lipcu i sierpniu w godz. 11:00-15:30 bezpłatne zwiedzanie 
ekspozycji muzealnej w Domku Żeromskiego.
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Lato w mieście 
Już wkrótce w Gdyni rozpocznie się wakacyjny sezon pełen atrakcji. Sportowe emocje, wydarzenia kulturalne, kreatywne warsztaty 
i aktywności na świeżym powietrzu sprawią, że lato w mieście będzie pełne wrażeń dla każdego. Miejskie instytucje zadbały o bogaty 
program wydarzeń, dzięki któremu lato w Gdyni zapowiada się wyjątkowo. 

Sezon kąpielowy – bezpieczny i dostępny

Sezon kąpielowy w Gdynia rozpocznie się 26 czerwca na kąpielisku Gdynia Śródmieście, a od 1 lipca 
ruszą kąpieliska w Babich Dołach, Redłowie i Orłowie. Wszystkie będą funkcjonować do końca 
sierpnia, codziennie w godzinach 9:30-17:30.

Gdyńskie Centrum Sportu od 1998 roku organizuje kąpieliska w czterech dzielnicach miasta: Babie 
Doły (100 m), Śródmieście (200 m), Redłowo (100 m) oraz Orłowo (100 m).

Gdyńskie kąpieliska są coraz bardziej dostępne dla wszystkich użytkowników. Na plażach w Śród-
mieściu i Orłowie znajdują się kładki oraz infrastruktura ułatwiająca poruszanie się osobom z ogra-
niczoną mobilnością, a w Śródmieściu dostępna jest także amfibia umożliwiająca wejście do wody.

Od 1 lipca dostępne będą również bezpłatnie specjalistyczne wózki i chodziki terenowe, które będzie 
można wypożyczyć w Marinie Gdynia.

Ratownicy – bezpieczeństwo nad wodą
Nad bezpieczeństwem kąpiących się każdego dnia czuwa 31 ratowników Gdyńskiego Centrum Spor-
tu, wyposażonych w profesjonalny sprzęt ratowniczy, w tym łodzie motorowe, skuter ratowniczy 
z platformą, pojazdy ATV, deski Rescue Board oraz sprzęt łączności.

Na każdym kąpielisku morskim w Gdyni znajduje się defibrylator AED, a dodatkowe urządzenie 
pozostaje na wyposażeniu Grupy Interwencyjnej Ratownictwa Wodnego. System bezpieczeństwa 
obejmuje wszystkie strzeżone kąpieliska w mieście i umożliwia szybkie oraz skuteczne reagowanie 
w sytuacjach wymagających interwencji.
Zaleca się kąpiel wyłącznie w miejscach strzeżonych, w pobliżu wież ratowniczych. Zachęcamy rów-
nież do ściągnięcia aplikacji „Ratunek” oraz zapisanie numeru ratunkowego nad wodą 601 100 100.

Sport i aktywne lato na plaży

Gdyńskie plaże w sezonie letnim stają się przestrzenią dużych wydarzeń sportowych oraz otwartych aktywności dla mieszkańców i turystów w ramach 
programu „Aktywne Lato”. To cykl bezpłatnych zajęć i animacji, który obejmuje m.in. siatkówkę plażową (OPEN i dzieci), beach rugby, beach soccer oraz 
siatkonogę OPEN, a jego formuła sprawia, że przez całe lato na plażach regularnie odbywają się aktywności sportowe.

Jednym z pierwszych dużych wydarzeń sezonu będzie Enea IRONMAN 70.3 Gdynia, który odbędzie się 18-19 lipca. Start i meta zawodów zlokalizo-
wane będą na plaży Gdynia Śródmieście, a wydarzenie poprzedzi piątkowy Night Run na dystansie 5 km. Zawodnicy tradycyjnie rywalizować będą 
o wyjątkowy, kaszubski medal.

Kolejnym sportowym akcentem będzie Aktywna Plaża 2026, zaplanowana w dniach 24-26 lipca. To 6. edycja turnieju siatkówki plażowej, w którym 
w piątek rywalizować będą kategorie młodzieżowe U13, U15 i U17, a w weekend odbędą się turnieje OPEN kobiet i mężczyzn.

Sierpień upłynie pod znakiem tenisa plażowego w ramach wydarzenia LTE Beach Tennis Week. Już 5 sierpnia zaplanowano bezpłatne warsztaty 
w ramach Medicover Sport Baltic Tour, otwarte dla mieszkańców i turystów – zarówno dorosłych, jak i dzieci, niezależnie od poziomu zaawansowania. 
Następnie, w dniach 6-9 sierpnia, rozegrane zostaną Mistrzostwa Polski w Tenisie Plażowym, którym towarzyszyć będą turnieje dla zawodowców 
i amatorów, strefa kibica oraz codzienne, bezpłatne zajęcia z instruktorami. 

W ramach cyklu letniego odbywają się również lokalne turnieje amatorskie, organizowane co najmniej raz w miesiącu, skierowane do osób rozpoczy-
nających swoją przygodę z tenisem plażowym oraz do doświadczonych pasjonatów. 

Szczegółowe harmonogramy i zapisy publikowane są na bieżąco w trakcie sezonu na stronie gdyniasport.pl.

Wakacyjny rozkład jazdy 

Od 27 czerwca rozpoczynamy letni sezon 
w gdyńskiej komunikacji miejskiej. 

Od tego dnia uruchomione zostaną dodatkowe 
linie: G, M, 309, 326 (zabytkowe trolejbusy) 
i 365. Funkcjonować będą także dwie linie me-
leksowe. Rozszerzony zostaje zakres obsługi 
linii nocnej N65. Jednocześnie podczas wakacji 
nie będą wykonywane kursy linii oznaczone 
w rozkładzie jazdy jako szkolne. 
Bezpłatne linie meleksowe codziennie w godz. 
10:00-20:00, z częstotliwością co 10-15 min:
•  linia Śródmiejski Meleks funkcjonować 
będzie na trasie: Abrahama Woonerf–Abraha-
ma–Armii Krajowej–Plaża Śródmieście–Mu-
zeum Miasta Gdyni–Park Rady Europy–Skwer 
Kościuszki–Przystań Żeglugi–Skwer 
Kościuszki–10 Lutego–Abrahama. Linia 
będzie obsługiwana pojazdami elektrycznymi 
wolnobieżnymi.
•  linia Orłowski Meleks funkcjonować będzie 
na trasie: Orłowo Molo–Orłowska–Al. Zwycię-
stwa–Przebendowskich–Centrum Handlowe 
„Klif”–Świerkowa–Orłowo SKM–Orłowska–Or-
łowo Molo. Linia będzie obsługiwana pojazda-
mi elektrycznymi wolnobieżnymi.
Zmiany sezonowe obowiązywać będą do 31 
sierpnia. Aktualne rozkłady jazdy i komunikaty 
na stronie zkmgdynia.pl.
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Kibicuj Arce Gdynia 

Arka Gdynia rozpoczyna sprzedaż 
karnetów na sezon 2026/2027.

Abonamenty na nowe rozgrywki mogą nabywać 
ci, którzy posiadali je na cały poprzedni sezon.
Sprzedaż otwarta dla wszystkich chętnych 
wystartuje 1 lipca. Zakup dla każdego możliwy 
będzie na wszystkie dostępne miejsca. Przy 
zakupie dostępne są dwie formy karnetu: elek-
troniczna oraz plastikowa (dodatkowo płatna 15 
zł). Z poziomu konta kibica możliwa jest tylko 
jedna zmiana miejsca na wybrany mecz. Zmiana 
miejsca jest możliwa do dnia poprzedzającego 
mecz. Szczegóły na www.arka.gdynia.pl.

Czwartkowe spacery 

Koło Przewodników PTTK w Gdyni im. 
Kazimierza Małkowskiego zaprasza 
na nieodpłatne wakacyjne „spacery 
czwartkowe”.Każdy spacer rozpoczyna się 
o godz. 16:30 i potrwa około 1,5 godziny.

2 lipca – „Żeglarska Gdynia” – start: Muzeum 
Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1.
9 lipca – „Spacer szlakiem spełnionych gdyń-
skich marzeń” – start: pomnik Marszałka Piłsud-
skiego przy Alei Marsz. Piłsudskiego.
16 lipca – „Poznajemy Oksywie” – start: kościół 
pw. św. Michała Archanioła na Oksywiu, ul. Płk. 
Dąbka 1.
23 lipca – „Pieniądze, przemytnicy i panny lek-
kich obyczajów” – start: Pomnik Ofiar Grudnia 
1970 przy Stacji SKM Gdynia-Stocznia.
30 lipca – „Co słychać w Śródmieściu?” – start: 
Pomnik Polski Morskiej na Skwerze Kościuszki.
6 sierpnia – „Najpopularniejsze letnisko mię-
dzywojennej Polski” – start: Orłowo, na tyłach 
stacji paliw przy Galerii Klif.
13 sierpnia – „Architektura Gdyni >>w piguł-
ce<<” – start: Plac Gdynian Wysiedlonych.
20 sierpnia – „Trochę Gdyni miejskiej i trochę 
wiejskiej” – start: Plac Gdynian Wysiedlonych.
Szczegóły na stronie facebook.com/przewod-
nicy.gdynia.

Bezpłatne zajęcia Nordic Walking

Fundację Ruch i Życie w Gdyni zaprasza do 
udziału w bezpłatnych zajęciach.

Trasa po lesie trwa ok. 2 godzin. Tempo dostoso-
wane do grupy. Nie trzeba mieć kijków, można 
iść bez. 
Zajęcia w dwóch lokalizacjach:
Gdynia Wielki Kack-Fikakowo, start o godz. 
18:15 we wtorki, ul. Źródła Marii 45,
Gdynia Leszczynki, start o godz. 18:00, ul. Pel-
plińska 2 (w pobliżu cmentarza Leszczynki).

Gdyńscy muzealnicy uhonorowani za pasję i otwartość

15 czerwca z okazji Miejskiego Dnia Muzealnika jedenaście osób, które w minionym 
roku szczególnie zaangażowało się w swoją pracę, odebrało zasłużone nagrody podczas 
uroczystości w Muzeum Miasta Gdyni.

Współczesne muzea to nie tylko eksponaty, ale przede wszystkim interaktywne wystawy, projekty 
artystyczne, warsztaty oraz wydarzenia kulturalne. A tworzą je oni – muzealnicy, osoby z pasją, które 
starają się, aby ich instytucje były dostępne i interesujące dla każdego.

W 2026 roku nagrody z okazji Miejskiego Dnia Muzealnika otrzymały następujące osoby:

Muzeum Miasta Gdyni: Dorota Dombrowska-Wyżga, Aleksandra Sobczyk, Aneta Częstochowska.
Muzeum Emigracji w Gdyni: Martyna Grodzka, Katarzyna Morawska, Aleksandra Więckowska.
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni: Iwona Krysiewicz.
Okręt-muzeum ORP „Błyskawica”: mł. chorąży marynarki Wojciech Łazarczyk.
Statek-muzeum „Dar Pomorza” (oddział Nadmorskiego Muzeum Morskiego w Gdańsku): Aleksander 
Sinkiewicz, Wojciech Nadolski.
Gdyńskie Muzeum Motoryzacji: Ewa Śliwińska.
Wszystkim muzealnikom oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

Ciepły kąt dla gdyńskich mruczków 

Po raz 21. rusza program „Koci Dom”. Opiekunowie kotów wolno żyjących mogą ubiegać 
się o bezpłatne, ocieplane domki na zimę. 

W 2026 roku dostępne są dwa warianty: mały (dla 2 kotów) i duży (dla 4 kotów). Aby otrzymać 
domek, należy wskazać miejsce jego ustawienia, uzyskać zgodę właściciela terenu, dbać o koty 
i porządek wokół schronienia oraz zgłaszać niewykastrowane zwierzęta do programu sterylizacji/
kastracji. O przyznaniu domków decyduje kolejność poprawnie złożonych wniosków.
Drewniane domki to solidne konstrukcje, które są ocieplane i odporne na trudne warunki atmos-
feryczne, takie jak mróz, śnieg czy wiatr. Ich celem jest zapewnienie bezpiecznego schronienia 
zwierzętom, które potrzebują naszego wsparcia w przetrwaniu zimy.
Otrzymanie domku wiąże się z konkretnymi zobowiązaniami ze strony opiekuna. Osoba składająca 
wniosek musi:
•  wskazać dokładną lokalizację, w której zostanie ustawiony domek;
•  uzyskać na wniosku pisemną zgodę właściciela lub zarządcy terenu na jego ustawienie;
•  zobowiązać się do regularnego dokarmiania oraz dbania o czystość i porządek wokół 
schronienia;
•  zgłaszać koty niewykastrowane do miejskiego programu sterylizacji/ kastracji.
O przyznaniu domku decyduje kolejność wpływu poprawnie wypełnionych i zaakceptowanych 
wniosków.
Osoby zainteresowane otrzymaniem tegorocznego wniosku lub mające dodatkowe py-
tania mogą kontaktować się z Wydziałem Środowiska Urzędu Miasta Gdyni mailowo  
wydz.srodowiska@gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 527 33 07.

Tegoroczni nagrodzeni muzealnicy w towarzystwie dyrektora zarządzającego ds. kultury i aktyw-
ności mieszkańców Mariusza Bzdęgi oraz Dominika Aziewicza, radnego Gdyni i przewodniczącego 
kultury Rady Miasta Gdyni // fot. Magda Śliżewska
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XXIII Gdyński Nocny Przejazd 
Rowerowy 

Tradycyjnie w pierwszy weekend wakacji 
odbędzie się Gdyński Nocny Przejazd 
Rowerowy.

Zbiórka 26 czerwca o godz. 20:45 przy Polsat 
Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 
8). Wyjazd planowany jest chwilę po godzinie 
21:00. Będzie to również miejsce zakończenia 
przejazdu. Trudność trasy zostanie dostosowana 
tak, aby mogły w niej uczestniczyć całe rodziny. 
Trasa ulicami i ścieżkami rowerowymi, gdzie 
w wielu miejscach jedynym źródłem światła 
będą światełka rowerów.

Podczas wakacji pamiętaj o segregacji

Wakacyjny wypoczynek w Gdyni to czas relaksu, plażowania i korzystania z uroków 
miasta. Warto pamiętać o zasadach prawidłowej segregacji odpadów.

Należy pamiętać, aby podczas pobytu na plaży korzystać z koszy przeznaczonych do segregacji 
odpadów. Wakacyjny wyjazd z pupilem to nie tylko przyjemność, ale i obowiązek dbania o czystość 
przestrzeni publicznej. Każdy właściciel czworonoga ma obowiązek sprzątać po swoim zwierzęciu. 
Pozostawianie odchodów na terenach zielonych czy chodnikach jest wykroczeniem za które grozi 
mandat w wysokości 500 zł. Szczegóły na stronie wyrzucamto.pl.

Bezpłatne wsparcie dzieci i młodzieży 

Dział profilaktyki OPiTU zaprasza do skorzystania z bezpłatnego wsparcia w obszarze 
profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży – także w czasie wakacji.

Nabór do programów jest stały, a z oferty skorzystać można także w czasie wakacyjnym: 
•  młodzież w wieku 15-18 lat, bezpłatne edukacyjno-profilaktyczne warsztaty grupowe Fred Goes 
Net. Podczas trzech spotkań uczestnicy będą mogli dowiedzieć się, jak ograniczyć lub całkowicie 
zaprzestać używania substancji psychoaktywnych, samodzielnie ocenić skalę i skutki własnych 
zachowań oraz poznać możliwe konsekwencje prawne i zdrowotne związane z ich używaniem. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny i dobrowolny. Wymagana zgoda opiekunów. 
Więcej o programie Fred Goes Net na stronie www.programfred.pl.

•  Dział Profilaktyki OPiTU w Gdyni zaprasza do skorzystania z bezpłatnych konsultacji w ramach 
programu profilaktycznego „Poradzimy”. Jest to program spotkań indywidualnych dla dzieci wraz 
z rodzicami skoncentrowany na zapobieganiu uzależnieniom od telefonu. Program skierowany 
jest dla dzieci w wieku 6-12 lat w zakresie mediów cyfrowych oraz młodzieży w wieku 12-15 lat 
w zakresie substancji psychoaktywnych. Więcej o programie na stronie poradzimy.net. 
Więcej o działaniach OPiTU na stronie zdrowagdynia.pl. 
Zapisy do programów pod nr. tel. 518 014 959.

Targi Pracy ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb  
osób z niepełnosprawnościami

Centrum Samopomocy w Gdyni zaprasza do udziału w Targach Pracy ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wydarzenie odbywa się 
w ramach Miesiąca Dumy Osób z Niepełnosprawnościami.

Wydarzenie odbędzie się 1 lipca w godz. 10:00-12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni (ul. 
Kołłątaja 8). Podczas wydarzenia uczestnicy będą mogli porozmawiać z pracodawcami, poznać ofertę 
instytucji wspierających aktywizację zawodową oraz skonsultować swoje CV z doradcą zawodowym.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszych zapisów.

GiK Gry i Kultura

18 lipca w godz. 12:00-18:00 i 19 lipca 
w godz. 12:00-18:00 odbędzie się GiK, 
czyli Gry i Kultura. 

W programie: strefa gier Retro i Arcade oraz 
nowości, spotkania z ciekawymi Gikami, popkul-
tura w jednym miejscu, CosplayShow, wspaniali 
wystawcy, wyzwania z nagrodami, strefa gastro.
Goście specjalni: Jarosław Boberek, Michał 
Pisarski, Arkadiusz „Archon” Kamiński.
Wydarzenie odbędzie się w Podwórko.art (ul. 
św. Piotra 2).
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.gryikultura.pl.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Luna Jest delikatną, pogodną i energiczną 
suczką. Jak na rasę przystało jest bardzo kon-
taktowa i wpatrzona w człowieka, uwielbia 
długie spacery. Luna bez problemu dogaduje się 
z innymi psami. Bez zauważalnych problemów 
zdrowotnych.

Supełek to kocie złotko. Jest bardzo przyjaznym 
i towarzyskim kocurkiem. Ma w sobie dużo ra-
dości i energii. Jest kocim odkrywcą. Supełek 
to piękny kot, który przyciąga spojrzenia. Ma 
zadbane, puchate futerko i zielone oczęta. Jego 
spojrzenie jest pełne miłości i oddania.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na 
podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. 
Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia. 
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Piknik Zdrowotny na Witominie

Przychodnia Witomino oraz Gdyńskie Centrum Zdrowia zapraszają mieszkańców na 
Piknik Zdrowotny, który odbędzie się 8 lipca w godz. 10:00-14:00 na terenie Przychodni 
Witomino.

W programie wydarzenia znajdą się bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje zdrowotne. 
Uczestnicy będą mogli wykonać m.in badanie EKG, pomiar ciśnienia tętniczego, poziomu glukozy 
we krwi, a także oznaczenie wskaźnika CRP i badanie przesiewowe słuchu. 
Na miejscu dostępne będzie także stanowisko edukacji zdrowotnej, gdzie specjaliści udzielą porad 
dotyczących profilaktyki cukrzycy, nadciśnienia tętniczego, uzależnienia od nikotyny oraz szczepień 
ochronnych dla dzieci i dorosłych.
Podczas pikniku będzie można również uzyskać informacje na temat programu profilaktycznego 
„Moje Zdrowie” oraz wypełnić ankietę zdrowotną stanowiącą pierwszy krok do wykonania bezpłat-
nego bilansu zdrowia. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 

Seniorze, podróżuj bezpiecznie. 

Wakacyjne spotkanie edukacyjne „Bezpieczne podróże seniora” odbędzie się 6 lipca 
w godz. 10:00-14:00 w Sali Morskiej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (Al. 
Zwycięstwa 96/98). Wstęp wolny.

W programie znalazły się wykłady prowadzone przez specjalistów z zakresu kardiologii, medycyny 
podróży, farmacji, dermatologii i fizjoterapii. Uczestnicy dowiedzą się m.in. jak bezpiecznie podróżo-
wać z chorobami przewlekłymi, jakie szczepienia warto wykonać przed wyjazdem, jak przygotować 
podróżną apteczkę, chronić skórę przed czerniakiem oraz jak radzić sobie z wysiłkiem związanym 
z transportem bagażu. Na uczestników czekać będą również stoiska edukacyjne przygotowane przez 
partnerów wydarzenia. W ramach wydarzenia będzie można skorzystać z bezpłatnych badań profi-
laktycznych, m.in.: pomiaru ciśnienia tętniczego, poziomu glukozy i hemoglobiny, a także konsultacji 
dotyczących profilaktyki zdrowotnej. Organizatorzy planują również badania spirometryczne oraz 
konsultacje podologiczne. 

Strefa Zdrowia podczas Gdynia Sailing Days

Gdyńskie Centrum Zdrowia oraz Polski Związek Żeglarski zapraszają 4 lipca w godz. 
10:00-15:00 (Marina Gdynia, łącznik pomiędzy Skwerem Kościuszki a plażą, Al. Jana 
Pawła II 13A) do bezpłatnej Sterfy Zdrowia.

W Strefie Zdrowia będzie można skorzystać m.in. z:
•  konsultacji dermatologicznych i badań dermatoskopowych znamion – profilaktyka czerniaka 
i porady dotyczące bezpiecznego korzystania ze słońca,
•  porad dietetycznych wraz z analizą składu ciała – wskazówki dotyczące zdrowego odżywiania 
i nawodnienia podczas wakacji,
•  konsultacji farmaceutycznych – informacje o bezpiecznym stosowaniu leków i suplementów, 
przygotowaniu wakacyjnej apteczki oraz możliwych interakcjach między przyjmowanymi 
preparatami,
•  konsultacji psychologicznych – rozmowy o dobrostanie psychicznym, radzeniu sobie ze stresem 
i budowaniu równowagi na co dzień,
•  porad fizjoterapeutycznych – wskazówki dotyczące aktywności fizycznej, przeciążeń i profilak-
tyki urazów,
•  stanowiska edukacji menopauzalnej – wsparcie i praktyczne informacje dla kobiet w okresie 
okołomenopauzalnym i menopauzie,
•  bezpłatnych i anonimowych testów w kierunku HIV – wraz z możliwością uzyskania rzetelnych 
informacji dotyczących profilaktyki zakażeń.
•  pokazy i warsztaty pierwszej pomocy prowadzone przez ratowników WOPR. 

PROFILAKTYKA

Program stażowy 

Pracownia Latarnik (ul. Warszawska 
76) zaprasza do udziału w programie 
stażowym w części zespołu redakcyjnego 
pracowni.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 10 lipca. 
Szczegół na stronie centrumsamopomocy.pl.

Bezpłatne badanie słuchu

Poradnia Słuchu i Oddechu (ul. Morska 
9A) zaprasza na bezpłatne badania słuchu 
oraz zabiegi inhalacyjne AMSA, które 
wspomagają słuch i zatoki.

Rejestracja pod nr. tel. 505 371 165.

Firma Mat-Słuch zaprasza na 
bezpłatne badania słuchu:

•  w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. 
Zapolskiej 1A), 
•  w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Bezpłatna mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finansowanego przez NFZ.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna przy Centrum Handlowym 
Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2:
27 lipca w godz. 10:00-17:00;
28 lipca w godz. 9:00-16:00.
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 
24 44, przez formularz elektroniczny https://
www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagno-
styka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abra-
hama 55) poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe 
specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcje po-
gotowia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  
Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.
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Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkańców na festyn dzielnicowy 
pod hasłem „Morskie Opowieści”, który odbędzie się 26 czerwca w godz. 
17:00–22:00, Leśna Polana przy ul. Szafranowej. 
W programie m.in.: występy muzyczne, wspólne ognisko, dmuchańce,  
animacje i zabawy sportowe, trefa warsztatowa dla dzieci i rodziców, 
przesiewowe badanie wzroku, wata cukrowa i popcorn, strefa gastrono-
miczna, stoiska z małym rzemiosłem, produkty regionalne, punkt konsul-
tacji prozdrowotnej.
Wydarzenie sfinansowane ze środków statutowych Dzielnicy Dąbrowa.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na pierwszy z cyklu letni wieczór z mu-
zyką na żywo w klimatycznej, leśnej scenerii. 4 lipca w godz. 20:30-22:30, 
Leśna Polana przy ul. Szafranowej. Wystąpi Kamil Haraś.

Kino dzielnicowe
Już po raz siódmy mieszkańcy Gdyni oraz odwiedzający miasto turyści 
będą mogli uczestniczyć w wyjątkowym projekcie plenerowym „Kino 
Dzielnicowe #wGdyni”. 
Tegoroczna edycja wydarzenia obejmie aż 56 bezpłatnych pokazów filmo-
wych organizowanych od końca czerwca do końca września w dziesięciu 
gdyńskich dzielnicach.

26 czerwca o godz. 21:30, Karwiny, ul. Chwaszczyńska 26 (amfiteatr SP 
nr 46) – pokaz filmu „Iluzja 3”;
26.06. godz. 21:30, Obłuże, Skwer im. Ireny Kwiatkowskiej – pokaz filmu 
„Pomoc domowa”;
27 czerwca o godz. 21:30, Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73 (teren zielony SP 
nr 47) – pokaz filmu „Pomoc domowa”;
3 lipca o godz. 21:30, Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73 (teren zielony SP nr 
47) – pokaz filmu „Wielki Marty”;

3 lipca o godz. 21:30, Mały Kack, ul. Strzelców (siłownia zewnętrzna) – po-
kaz filmu „Kopnięci w czasie”;
4 lipca o godz. 21:30, Cisowa, ul. Chylońska 237 (boisko „Skórki”) – pokaz 
filmu „Chopin, Chopin!”;
4 lipca o godz. 21:30, Obłuże, Skwer im. Ireny Kwiatkowskiej – pokaz 
filmu „Dalej Jazda 2”.

Pchle Targi:
27 czerwca w godz. 10:00-14:00, Pustki Cisowskie-Demptowo, boisko SP 
nr 16 przy ul. Chabrowej 43;
27 czerwca w godz. 9:30-13:00, Karwiny, ZSP nr 2, ul. Staffa 10 (boisko 
do koszykówki).

Spacery:
28 czerwca o godz. 12:00, start: schron przy ul. Morskiej 189,  „Woj-
skowym szlakiem z Leszczynek na Grabówek”, prowadzący Piotr Kalka 
(Muzeum II WŚ).
Spacer finansowany ze środków statutowych Dzielnicy Grabówek oraz 
Dzielnicy Leszczynki.
28 czerwca o godz. 16:00, start: plac przy kościele, parafia pw. Św. 
Andrzeja Boboli, „Obłuże militarnie” – śladami historii i strategicznego 
znaczenia dzielnicy. Prowadzenie Michał Miegoń (Inne Szlaki, Muzeum 
Miasta Gdyni).
5 lipca o godz. 12:00, start: przystanek ZKM Wiczlino Działki I (obok 
Biedronki) „Serce dawnej wsi Wiczlino”. Prowadzenie Michał Miegoń (Inne 
Szlaki, Muzeum Miasta Gdyni).
5 lipca o godz. 10:00, start: Plac Neptuna, „Niezwykły Plac Neptuna – spa-
cer historyczny po Grabówku”. Prowadzenie Michał Miegoń (Inne Szlaki, 
Muzeum Miasta Gdyni).

DZIEJE SIĘ W DZIELNICACH

Pomóż zmienić centra sąsiedzkie Przystań na lepsze

Głos można oddać w badaniu ankietowym. Zebrane opinie i sugestie zostaną przeanalizowane i staną się materiałem pomocniczym na 
etapie przygotowania projektu nowego modelu funkcjonowania tych miejsc. Ankietę można wypełnić do 7 lipca. 

Szczegóły oraz ankieta dostępne są na stronie lis.gdynia.pl.

Serce Kaszub bije w Gdyni. Uroczystości Abrahamowe

Ruszyło Święto Morza, podkreślające związek naszego miasta z morskim dziedzictwem, a Uroczystości Abrahamowe od lat są jego 
nieodłączną częścią. 

Tegoroczne uroczystości obchodów upamiętniających Antoniego Abraha-
ma – jednego z najwybitniejszych działaczy kaszubskich i polskich patrio-
tów – rozpoczęły się 20 czerwca.
Tegorocznymi laureatami Medalu „Srebrna Tabakiera Abrahama” zostali:
•  ks. Marek Barański SDB (dyrektor Szkoły Podstawowej oraz Branżowej 
Szkoły I stopnia Towarzystwa Salezjańskiego im. ks. Ignacego Błażewskiego 
w Kniewie),
•  Ryszard Kalkowski (wójt gminy Szemud), 
•  Barbara Kąkol (dyrektor Muzeum Kaszubskiego im. Franciszka Tredera 
w Kartuzach).
Medal „Srebrna Tabakiera Abrahama” ustanowiony został w 1993 roku, a po raz 
pierwszy wręczono go rok później. Jego forma nawiązuje do tabakiery – cha-
rakterystycznego atrybutu Antoniego Abrahama. Wyróżnienie jest wyrazem 
uznania dla działalności publicznej, społecznej i kulturalnej osób oraz podmio-
tów, które poprzez swoją pracę wzmacniają regionalną tożsamość oraz służą 
dobru wspólnemu.

Na zdjęciu laureaci tegorocznej „Srebrnej Tabakiery Abrahama”: 
Barbara Kąkol, ks. Marek Barański oraz wójt gminy Szemud Ryszard 
Kalkowski // fot. Karolina Szypelt
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Dyżury Radnych Rady Miasta 
Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość 
bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady 
Miasta poprzez umawianie indywidualnych 
spotkań. 

W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień), kontakt 
z radnymi może być ograniczony ze względu na 
przerwę wakacyjną. 
Aktualne informacje dotyczące dyżurów dostęp-
ne są w Biurze Rady Miasta Gdyni 
brm@gdynia.pl, nr tel. 58 527 20 86.

3Dla Życia

W Zespole Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni zakończono projekt społeczny „3Dla Życia”, 
zrealizowany we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Gdańsku. 

Inicjatorki przedsięwzięcia, nauczycielki Magdalena Seweryn oraz Patrycja Gontowicz‑Hurban, 
zaprosiły uczniów do udziału w konkursie projektowym, którego celem było stworzenie ilustracji 
inspirowanych ideą krwiodawstwa. 
W projekcie wzięło udział 10 uczniów z różnych oddziałów szkoły, którzy przygotowali autorskie 
prace plastyczne i cyfrowe. Na ich podstawie powstało 11 unikatowych breloków zaprojektowanych 
i wykonanych w technologii druku 3D. Każdy z nich jest niepowtarzalny i stanowi twórczą interpre-
tację tematu pomagania oraz dzielenia się dobrem. 
Realizacja zadania nie byłaby możliwa bez zaangażowania i otwartego serca uczniów szkoły podsta-
wowej klas I-III: Amelii, Hanny, Zofii, Marii, Aleksandra, Kamila oraz Juliana, uczniów klas IV-VIII: 
Wiktorii, Emilii, a także uczennicy szkoły przysposabiającej do pracy: Poli.

Breloki w liczbie około 110 sztuk zostaną przekazane do Oddziału Terenowego RCKiK w Gdyni, gdzie 
będą dostępne od 1 lipca bezpłatnie dla każdej osoby oddającej krew, aż do wyczerpania zapasów. 
To symboliczny, ale pełen znaczenia gest wdzięczności wobec osób, które regularnie ratują ludzkie 
życie.

Kursy księgowości

Oddział w Gdyni O/O w Gdańsku 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
zaprasza na kursy stacjonarne.

W programie: 
•  I stopień – kurs podstaw rachunkowości, dla 
kandydatów na księgowego; 
•  II stopień – kurs dla kandydatów na 
specjalistę ds. rachunkowości (samodzielnego 
księgowego); 
•  III stopień – kurs dla kandydatów na głów-
nego księgowego; Kadry i Płace; Podstawy 
rachunkowości budżetowej i inne. 
Zajęcia odbywają się Wyższej Szkole Admini-
stracji i Biznesu w Gdyni, ul. Kielecka 7.
Oferta na stronie: https://gdansk.skwp.pl/od-
dzial/gdynia, pod nr. tel. 607 710 044 i mailowo  
biuro@gdynia.skwp.pl.

Pierwszy certyfikat ESGO oraz tytuł Ovarian Unit został przyznany Oddzia-
łowi w lipcu 2020 roku. Po sześciu latach, Szpital Morski im. PCK nadal jest 
jedynym ośrodkiem posiadającym certyfikat ESGO na Pomorzu. W skali 
całego kraju należy natomiast do wąskiego grona czterech wyspecjalizo-
wanych centrów, które spełniają jasno określone kryteria Europejskiego 
Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej, osiągając bardzo dobre, potwier-
dzone wyniki leczenia. Jedną z kluczowych osób odpowiedzialnych za 
rozwój ośrodka oraz uzyskanie zarówno pierwszej certyfikacji ESGO, jak 
i obecnej recertyfikacji, jest dr hab. n. med. Maciej Stukan.
Uzyskanie certyfikatu ESGO wymaga spełnienia restrykcyjnych standar-
dów dotyczących całego procesu leczenia raka jajnika – od diagnostyki, 
przez leczenie chirurgiczne, opiekę okołooperacyjną, po leczenie syste-
mowe i długotrwałą opiekę nad pacjentkami. Aby uzyskać akredytację, 
ośrodek musi wykazać się m.in. dużym doświadczeniem w wykonywaniu 
najbardziej zaawansowanych i rozległych operacji cytoredukcyjnych 

w raku jajnika, zgodnie z aktualnymi europejskimi standardami, pracą 
wysoko wyspecjalizowanego zespołu, a także stosowaniem aktualnych 
metod leczenia systemowego. Wyniki oraz jakość opieki są regularnie 
oceniane przez międzynarodowych ekspertów.

Dedykowane centra leczenia raka jajnika dysponują nie tylko odpowiednią 
infrastrukturą, lecz, co kluczowe, doświadczeniem zespołu i jasno okre-
ślonymi procedurami postępowania. To właśnie koncentracja leczenia 
w takich ośrodkach pozwala osiągać najlepsze wyniki, zgodne z najwyż-
szymi europejskimi standardami. Dla kobiet z Pomorza i całej północnej 
Polski certyfikat ten stanowi jasny sygnał, że mogą otrzymać leczenie raka 
jajnika na poziomie porównywalnym z najlepszymi ośrodkami w Europie 
blisko domu, w wyspecjalizowanym i doświadczonym centrum w Szpitalu 
Morskim im. PCK w Gdyni należącym do spółki Szpitale Pomorskie.

Najwyższe europejskie standardy leczenia raka jajnika w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni

Oddział Ginekologii Onkologicznej Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni, ponownie uzyskał prestiżowy certyfikat Europejskiego 
Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej (ESGO) w zakresie leczenia zaawansowanego raka jajnika. To jedno z najbardziej wymagających 
wyróżnień jakościowych w europejskiej ginekologii onkologicznej, a zarazem potwierdzenie najwyższych standardów leczenia 
onkologicznego.

R@Port – Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych

R@Port, Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych odbędzie się w dniach 21-24 
października. W gdyńskich przestrzeniach spotkają się twórcy o uznanej pozycji, 
międzynarodowym dorobku i realnym wpływie na język współczesnej kultury.

W różnych punktach Gdyni pojawią się m.in. intymna, autobiograficzna opowieść „Voyage, voyage. 
Cytrynowa podróż” Bogusławy Schubert, aktorki współpracującej z Agnieszką Holland, Christo-
phem Marthalerem i Théâtre National de Chaillot, oraz wystawa prac Zbigniewa Libery i Marka 
Sobczyka, ważnych przedstawicieli polskiej sztuki krytycznej. W ramach współpracy z Festiwalem 
Polskich Filmów Fabularnych i Gdyńskim Centrum Filmowym teatr spotka się również z kinem.
Bilety na wydarzenia głównego programu są już dostępne. 
Do 15 lipca można kupić karnety w promocyjnej cenie. Liczba miejsc jest ograniczona.
Szczegóły oraz bilety dostępne są na stronie teatrgombrowicza.art.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Biuro poselskie Wiolety Tomczak 888 220 240
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony  
od 23 października 2026 r. do 28 lutego 2027 r. nieruchomości położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki, 
z przeznaczeniem na organizację wystawy plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem niezbędnym 
do obsługi wystawy, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, o powierzchni 45506 m². Ustala 
się wywoławczą miesięczną kwotę czynszu dzierżawnego netto w wysokości 67 000,00 zł + 23 % VAT. Minimalne 
postąpienie w wysokości 1 000,00 zł. Przetarg odbędzie się dnia 2 lipca 2026 r. o godz. 10:00 w sali 105 na I piętrze 
Urzędu Miasta Gdyni w budynku przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Warunkiem wzięcia udziału w przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) płatne przelewem 
bankowym na konto Urząd Miasta Gdyni, PKO Bank Polski S.A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 
w terminie do dnia 30 czerwca 2026 r. Za termin wpłaty wadium uważa się dzień jego wpływu na ww. rachunek. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z Regulaminem przetargu oraz jego akceptacją. Szczegółowe warunki oddania nieruchomości w dzierżawę oraz 
tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Sieć kanalizacyjna dla wygody mieszkańców i ochrony środowiska

Podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest obowiązkowe wszędzie tam, 
gdzie istnieją techniczne możliwości wykonania przyłącza. To rozwiązanie wygodniejsze, 
bardziej ekologiczne i często tańsze niż korzystanie z szamba.

Jeżeli przy nieruchomości znajduje się sieć kanalizacyjna, właściciel ma obowiązek podłączyć do niej 
budynek. Dotyczy to również nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba). 
Brak podłączenia może skutkować wydaniem decyzji administracyjnej nakazującej wykonanie 
przyłącza oraz nałożeniem kary. W przypadku braku technicznej możliwości podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej dopuszczalne jest korzystanie z szamba lub przydomowej oczyszczalni ścieków. Wła-
ściciele nieruchomości są jednak zobowiązani do zawarcia umowy na odbiór nieczystości ciekłych, 
przechowywania dokumentów potwierdzających wywóz oraz regularnego serwisowania instalacji. 
Nieszczelne zbiorniki stanowią poważne zagrożenie dla środowiska, dlatego dokumentacja i sposób 
gospodarowania ściekami podlegają kontroli gminy lub straży miejskiej. Podłączenie do kanalizacji 
to nie tylko spełnienie obowiązku wynikającego z przepisów, ale także większa wygoda użytkowania 
nieruchomości, brak konieczności regularnego opróżniania szamba oraz niższe koszty eksploatacji.

Wiadomości turystyczne 

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza do Wejherowa na spotkanie literackie w ramach 
cyklu „Literackie Środy”.

Wydarzenie odbędzie się 1 lipca o godz. 17:00 w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-
morskiej w Wejherowie (ul. Zamkowa 2A, Park Miejski). Wyjazd z Gdyni Wzgórze św. Maksymiliana 
o godz. 15:49. W programie spotkania-promocje wydań „Wejherowskich Zeszytów Krajoznawczych” 
nr 21, rok 2026 i książki dr Mieczysława Wojeckiego o społeczności żydowskiej. Informacji udziela 
Alicja pod nr. tel. 500 657 834.
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101. urodziny pani Marii

Ma doskonałą pamięć i świetną kondycję. Spaceruje, śledzi mecze 
i skoki narciarskie. Interesuje ją polityka. Lubi zajęcia w Centrum 
Aktywności Seniora. Jest pełna dobrego humoru i serca dla 
wszystkich. Maria Michalska, podporucznik Wojska Polskiego 
i Gdynianka z wyboru, 16 czerwca skończyła  101 lat.

W 101. urodziny solenizantkę odwiedziły Oktawia Gorzeńska, wicepre-
zydentka Gdyni i Inocenta Nycz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Na 
urodzinowe ciasto przybył też syn z żoną, wnuki i jeden z prawnuków.
Pani Marii życzymy dużo zdrowia oraz nieustającej pogody ducha!

Maria Michalska i Oktawia Gorzeńska, wiceprezydentka Gdyni // fot. 
Aneta Marczak

STRONA SENIORA

Złote Gody gdyńskich par

22 gdyńskie pary 15 czerwca świętowały w gdyńskim Urzędzie Stanu Cywilnego 50-lecie pożycia małżeńskiego, czyli 
Złote Gody. Podczas uroczystości w czerwcu medale, w imieniu prezydenta RP wręczali: doradca prezydenta Karola 
Nawrockiego Marek Dudziński  i wiceprezydentka Gdyni Oktawia Gorzeńska.

O godz. 13:00 medale odebrali:
Elżbieta i Zbigniew Bajerlainowie / Maria i Józef Bonowie / Elż-
bieta i Stanisław Cwynarowie / Janina i Henryk Cysewscy / Joanna 
i Roman Dietrichowie / Maria i Augustyn Dorszowie / Czesława 
i Mieczysław Jankowscy.

Jubilaci z godz. 13:00 z Markiem Dudzińskim, doradcą prezydentaRP, 
wiceprezydentką Gdyni Oktawią Gorzeńską i Agatą Lipińską, zastęp-
cą kierownika USC w Gdyni // fot. Adrianna Jaskółka →

O godz. 14:00 medale odebrali:
Teresa i Jan Kleszczewscy / Jadwiga i Teodor Kreftowie / Apolonia 
i Józef Mierzejkowie / Roman Okrój, w imieniu swoim i żony Teresy 
/ Irena i Antoni Orlińscy / Krystyna i Leszek Pajurowie / Janina 
i Stanisław Pałąkowie.

← Jubilaci z godz. 14:00 z Markiem Dudzińskim, doradcą prezydenta 
RP, wiceprezydentką Gdyni Oktawią Gorzeńską i Agatą Lipińską, 
zastępcą kierownika USC w Gdyni // fot. Adrianna Jaskółka

O godz. 15:00 medale odebrali:
Krystyna i Henryk Paszylkowie / Maria i Alfred Rusakowie / Alicja 
i Lech Szadurowie / Anna i Jerzy Szmytkowie / Danuta i Wiesław 
Szynalikowie / Gabriela i Jarosław Wiechowscy / Teresa i Lech 
Wittowie / Joanna i Joachim Złotosiowie.

Jubilaci z godz. 15:00 z Markiem Dudzińskim, doradcą prezydenta 
RP, wiceprezydentką Gdyni Oktawią Gorzeńską i Agatą Lipińską, 
zastępcą kierownika USC w Gdyni // fot. Adrianna Jaskółka →

Wszystkim parom serdecznie gratulujemy jubileuszu i życzymy 
wielu wspólnych, pięknych lat w zdrowiu i szczęściu!
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